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Entgeltbestimmungen Tarif „Red Bull MOBILE simplyAll“ 
Anmeldbar ab 17.11.2011 bis auf Widerruf.  

Vertragsbindung 24 Monate 
 
Mit dem Tarif „Red Bull MOBILE simplyAll“ telefonieren Sie bis zu 1000 Minuten pro Rechnungsmonat zu Red Bull 
MOBILE/A1/B.FREE/Red Bull MOBILE Box/Mobilfunkanschlüssen/Festnetz österreichweit. Der Tarif inkludiert außerdem 1000 
SMS in alle österreichischen Mobilfunknetze, sowie 1024 MB Datenvolumen. 
 
Sie können im Inland das Red Bull MOBILE Portal unlimitiert nutzen. 
 
Für Mobile TV steht Ihnen Red Bull TV kostenfrei zur Verfügung.  
 
Diese Preistabelle bildet zusammen mit den „RED BULL MOBILE Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ bestehend aus I. 
Grundsätzliche Bestimmungen, II. Zusätzliche Leistungen und III. Roaming“ die „Entgeltbestimmungen Red Bull MOBILE 
simplyAll “. Die „Red Bull MOBILE Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ gelten als zusätzlich vereinbart. 
 
Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
 
1. Monatliches Grundentgelt (wertgesichert)* 14,90 
  
2. einmalige Entgelte (pro Anlass)  
Aktivierungsentgelt 49,90 
Entgelt für den Tarifwechsel1) in Red Bull MOBILE simplyAll 99,90 
Mahnung (USt.-frei) 10,00 
Eingeschriebene Mahnung (USt.-frei) 15,00 
Sperrentgelt 7) 30,00 
Wiedereinschalteentgelt 7) 30,00 
Übertragungsentgelt 30,00 
Änderungsentgelt 30,00 
Änderungsentgelt (Selbstadministration) 3,00 
Duplikat Einzelentgeltnachweis 4,00 
Rechnungsduplikat 3,00 
Zwischenabrechnung 2,18 
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt) 2,50 
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch 3,00 
NÜV-Info 4,00 
Portierentgelt3) 25,00 
  
3. Jährliche Entgelte (wertgesichert) *  
SIM Pauschale 2) 19,90 
  
4. Verbindungsentgelte pro Minute (Taktung 60/604) falls nicht anders angegeben)  
 
4.1. Sprachtelefonie, SMS, MMS, Videotelefonie 

 

 
4.1.1. aus dem Red Bull MOBILE-Netz zu inländischen Anschlüssen 

 

Sprachtelefonie  
Zu Red Bull MOBILE, Red Bull MOBILE Box, A1, Direct Link (0664 67), Pocketnet (0664 68), Universal Access 
Number (0664 6699) / Festnetzanschlüssen (beginnend mit geografischen Ortsnetzkennzahlen), Private Netze / 
zu anderen Mobilfunkanschlüssen 

 

    bis zur 1000. Minute/Rechnungsmonat 0,00 
    ab der 1001. Minute/Rechnungsmonat  0,29 
Zu Dial up Zugängen (0718) 0,25 
Zu standortunabhängigen Festnetznummern (0720) 0,25 
Zu konvergenten Diensten (0780) 0,30 
Zu Notrufen (112,122,128,133,140,141,142,144,147) 0,00 
Zu Diensten von sozialem Wert (116)  0,00 
Zu Störungsannahme A1 Telekom Austria (1111x oder 11166x) 0,00 
Zu Freephone Services (080x) 0,00 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze:  
         Stufe 1 (0810), Maximalwert  0,10 
         Stufe 2 (0820), Maximalwert  0,20 
         Stufe 3 (0821), Maximalwert pro Anruf/SMS 0,20 
         Stufe 4 (0828), Maximalwert  0,25 
Red Bull MOBILE Box .wav-Datei an PN e-mail 0,10 
.tiff-Datei an e-mail pro Seite 0,10 
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Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) (Taktung 30/30) Variable 
Auskunftsdienste (118) (Taktung 30/30) Variable 
  
SMS/MMS  
Sendet SMS5) in alle Netze (pro SMS und Empfänger)   
    bis zu 1000 SMS pro Rechnungsmonat 0,00 
    ab der 1001. SMS pro Rechnungsmonat 0,29 
SMS-Bestätigung (pro empfangener SMS) 0,29 
SMS-Abfrageservice (pro empfangener SMS) 0,2616 
Sendet Multi Media Message (MMS) an A1 und an e-mail Adressen (pro MMS) 8) 0,40 
Sendet Multi Media Message (MMS) an andere Mobilfunkanschlüsse (pro MMS) 8) 0,60 
 
4.1.2. aus dem Red Bull MOBILE -Netz ins Ausland6) und zu Satellitenanschlüssen  

 

In Auslandszone 1 (Taktung 60/60)  0,69 
In Auslandszone 2 (Taktung 60/60) 0,77 
In Auslandszone 3 (Taktung 60/60) 0,82 
In Auslandszone 4 (Taktung 60/60) 1,25 
In Auslandszone 5 (Taktung 60/60) 1,82 
Zu Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816, 008817), Globalstar (008818, 
008819), OnAir (0088298), MCP (0088232), Aeromobil (0088299), (0088235) (Taktung 60/60) 6,18 
Zu Inmarsat-B, Inmarsat-M (0087x3, 0087077, 0087x6) (Taktung 60/60) 4,73 
Zu Inmarsat Mini-M (0087x76), Thuraya (0088216) (Taktung 60/60) 3,28 
sendet SMS (pro SMS und Empfänger) 0,30 
sendet MMS zu ausländischen Mobilfunkanschlüssen (pro MMS und Empfänger) 0,25 
 
4.2. Datenübertragung GPRS/UMTS (Abrechnung in 128 Kilobyte Schritten) 

 

4.2.1. im Red Bull MOBILE –Netz   
    bis zu 1024 MB/Rechnungsmonat 0,00 
    ab dem 1024. MB/Rechnungsmonat – pro zusätzlichem MB 0,05 
 
4.3. Portalnutzung  

 

4.3.1. des Red Bull MOBILE Portals (unlimitiert) 0,00 
 
4.4. Mobile TV 9) 

 

4.4.1. 1 Kanal (Red Bull TV) 0,00 
 
4.5. Videotelefonie 

 

4.5.1. aus dem Red Bull MOBILE-Netz   
Zu Red Bull MOBILE und A1  0,30 
Zu anderen Mobilfunkanschlüssen 0,60 
Zu ausländischen Mobilfunkanschlüssen (ausgenommen Satellitenanschlüsse) 2,00 
 
4.6. Fax- u. GSM-Data Verbindungen 

 

4.6.1. aus dem Red Bull MOBILE -Netz zu inländischen Anschlüssen  
Zu Red Bull MOBILE, Red Bull MOBILE Box (0664 77), A1, B.FREE, A1-WAP-Service (0664 68) & Direct Link 
(0664 67), Universal Access Number (0664 6699) 0,16 
Zu anderen Mobilfunkanschlüssen 0,32 
Zu Festnetzanschlüssen 0,16 
Zu anderen Inlandsanschlüssen  wie 4.1.1. 
4.6.2. aus dem Red Bull MOBILE -Netz ins Ausland und zu Satellitenanschlüssen wie 4.1.2. 
 
5. Nutzung des Red Bull MOBILE-Anschlusses in ausländischen Netzen (Roaming):  
siehe „RED BULL MOBILE Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil /III. Roaming“ 

 

 
 
* Wertsicherung 
Wenn sich der (Kalender-)Jahresdurchschnitt des Verbraucherpreisindex („Jahres-VPI“) der Statistik Austria ändert, hat das 
folgende Auswirkungen auf Ihre Entgelte:  

- Wir sind berechtigt Entgelte für das folgende Kalenderjahr entsprechend der Steigerung des Jahres-VPI zu 
erhöhen.  

- Wir sind verpflichtet Senkungen des Jahres-VPI weiterzugeben und die besagten Entgelte entsprechend der 
Senkung  zu reduzieren. 

Über  die Anpassungen informieren wir Sie in schriftlicher Form (z.B. über Rechnungsaufdruck).  
Sofern nicht anders vereinbart ergibt sich der Umfang der Entgeltanpassungen aus dem Verhältnis der Änderung des Jahres-VPI 
für das letzte Kalenderjahr vor der Anpassung gegenüber dem Jahres-VPI für das vorletzte Kalenderjahr vor der Anpassung 
(Indexbasis: Jahres-VPI 2010 = 100). Schwankungen von 2% (Schwankungsraum) gegenüber der Indexbasis berücksichtigen 
wir nicht. Wird dieser Schwankungsraum allerdings in den Folgejahren insgesamt über- oder unterschritten, passen wir die 
Entgelte in voller Höhe an. Der neue Wert stellt die neue Indexbasis für zukünftige Anpassungen dar. 
 
Hinweis: Eine Verpflichtung zur Entgeltreduktion verringert sich in dem Ausmaß, in dem wir im Vorjahr ein Recht zur Erhöhung 
der Entgelte nicht ausgeübt haben. 
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Anpassungen der Entgelte erfolgen im Jahr nach der Änderung der Indexbasis, frühestens jedoch im Folgejahr des 
Vertragsabschlusses: 

- Entgelterhöhung: 1. April bis 31. Dezember. 
- Entgeltreduktion: immer am 1. April. 

Wird der Jahres-VPI nicht mehr veröffentlicht, tritt sein amtlicher Nachfolger an dessen Stelle. 
Das Recht auf eine Vertragsänderung gemäß Pkt. 27 der Red Bull MOBILE AGB bleibt davon unberührt. 
 
1) Tarifwechsel 
Als Red Bull MOBILE Kunde können Sie jederzeit in den Tarif Red Bull MOBILE simplyAll wechseln. Wenn Ihr bestehender Tarif 
ein höheres oder gleiches monatliches Grundentgelt beinhaltet verrechnen wir ein Entgelt für den Tarifwechsel.  Der 
Tarifwechsel ist mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer verbunden.  
 
2) SIM Pauschale 
Bei Bereitstellung der SIM-Karte jährlich im Voraus. Eine aliquote Rückerstattung bei Vertragsbeendigung ist nicht möglich.  
 
3) Portierentgelt 
Gemäß Bescheid der Telekom Control Kommission GZ R 02/08-20 ist A1 Telekom Austria vorläufig verpflichtet ein Portierentgelt 
von maximal € 15.- zu verrechnen. A1 Telekom Austria verrechnet somit als befristete Aktion bis zur Entscheidung der 
Höchstgerichte über die Rechtmäßigkeit dieses Bescheides € 15,- Portierentgelt. 
 
4) Taktung 
Taktung bezeichnet die Abrechnung in Zeitabschnitten („Takten“). Zu Beginn des jeweiligen Taktes fällt das Entgelt für seine 
gesamte Dauer unabhängig davon an, ob die Verbindung den ganzen Takt hindurch andauert. Die Dauer der Takte wird in 
Sekunden, und zwar in zwei durch einen Schrägstrich getrennten Zahlen angegeben (z.B. 60/60). Die erste Zahl gibt dabei die 
Dauer des ersten Taktes ab Herstellung der Verbindung an, die zweite die Dauer aller folgenden Takte. 
 
5) SMS 
0 Cent gilt für das Versenden von 1000 SMS/Rechnungsmonat/Anschluss im Inland zu allen österreichischen Netzen. 
Ausgenommen zu 0718, 0720, 0780, 08xx, 09xx, 118xxx, m-commerce Nummern (0664 660 xxx, 0664 660*), Betreiber-
Kurzrufnummern und SMS Bestätigungen. 
 
6) Auslandszonen (Taktung 60/60) 

RBM ruft Auslandszone 1 
Andorra, Faröer Inseln, Gibraltar, Island, Kosovo (Vorwahl 377, 386) Monaco, Norwegen, San Marino, Vatikan, 
Belgien, Dänemark,  Deutschland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, 
Liechtenstein, Luxemburg, Malta, Niederlande, Portugal, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Ungarn  

RBM ruft Auslandszone 2 
Albanien, Australien, Bosnien-Herzegovina, Japan, Kanada, Kosovo (Vorwahl 381), Kroatien, Mazedonien, 
Montenegro, Neuseeland, Puerto Rico, Serbien, USA (inkl. Alaska), Estland, Lettland, Litauen, Polen  

RBM ruft Auslandszone 3 
Algerien, Argentinien, Belarus, Hong Kong, Israel, Libyen, Marokko, Mexiko, Moldawien, Palästina, Russland, 
Singapur, Tunesien, Türkei, Ukraine, Bulgarien, Rumänien, Zypern  

RBM ruft Auslandszone 4 
Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Bermuda, Brasilien, Chile, Dominikanische Republik, Georgien, Malaysien, 
Philippinen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Venezuela  

 RBM ruft Auslandszone 5 
(alle übrigen Länder)  

 
 
7) Das Entgelt entfällt bei einer Sperre, die wir auf Ihren Wunsch hin (z.B. bei Verlust) einrichten. 
 
8) Vorbehaltlich Unterstützung durch den Bereitsteller. Wenn Sie den Einwahlknoten „free A1.net“ nutzen. 
 
9) Vorbehaltlich Unterstützung durch Ihr Endgerät. 
 
Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „RED BULL MOBILE Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“. 
 
Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (Red Bull MOBILE LB) Allgemeine Geschäftsbedingungen (Red Bull 
MOBILE AGB) von Red Bull MOBILE können Sie auf www.redbullmobile.at/agb abrufen sowie bei A1 Telekom Austria kostenlos 
beziehen. 
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